Tota auro puro illita concameratio, commistam
 cum decore habens structuræ superbiam: aurum

NOTÆ.

(5) Παμμεγέθους ἐπανεστηκυιά τις σφαιροειδῆς
 θόλος. Vocat anonymus νεωτερικὸν τροχίον. Tru-
 lum vel trullum seu copulam, quæ temerarii ausus
 aliquid haberet: quod ejus brevi secuta ruina ar-
 guit, qua præcipua quæque angustæ illius domus
 comminuta; ipse scilicet altaris locus, et in eo
 sacra mensa, quæ ex omnium rerum fusilium spe-
 ciebus miro artificio conflata, omni auro omnique
 genere lapidum pretiosior erat: ipsa una, mira con-
 cretione existens omnia. Soles quoque et altari
 vicina loca et ornamenta, cancelli aliaque contra-
 cta, nulla deinceps Justinī aliorumve principum
 munificentia, pro priore illa majestate, unī Magni
 Justiniano debita, reparanda.

(6) Ὡς ἀποσκοποῦντες πανταχόσε. Mastr. se-
 quentem vocem, τὴν νοῦν, jungit particip. ἀποσκο-
 ποῦντες, cum palam, sicut et sequens, τὰς τε

D ὀφρῦς cum sequenti jungenda sit, συννευκότες:
 quas etiam conjunctio nectit. Significat vero au-
 ctior, quidquid videatur ex tantis illis spectaculis,
 aspectu stuporem injicere, sensumque ac super-
 cilium videntis detrahere, ut ex alio in aliud spec-
 tandi avidus semper digrediat, nec artificium,
 quantum est, nunquam assequatur. Hæc an veli
 novus interpr. lector viderit. Antiquus non satis
 feliciter exprimit.

(7) Κεραυνῶσα τὸν κόμπον τῷ κάλλει. Tri-
 buit Lupara August. velut habent κόσμον, ubi ta-
 men æque κόμπον reperi: velit, parcm cum ele-
 gantia magnificentiam: alterum artis subtilitas
 maxime præstabat, alterum materiæ pretiositas,
 aurum scilicet, varique generis pretiosissima mar-
 mora, nostro anonymo plenius exposita.

marmora æmulo fulgore vincunt. Utrumque latus dæcæ circum Ædem porticus ambiunt, ædeu non dissepient structuram templi, ut potius latitudinem ejus ampliant; pari quidem cum ipso longitudine ad extrema porrectæ, sed altitudine inferiores. Cameratæ, atque auro decoratæ sunt: altera precantibus viris assignata; altera, seminarum itidem vota precesque Deo offerentium obsequio addicta; nihil habent disparile, nihili diversum. Nec parum confert ad templi decus hæc ipsarum æqualitas, ac venustat exquisita similitudo.

Quis gynæcei superiores ædes describat? Quis tot numero circum ædem porticus, xystosque sermone obeat? quis columnarum atque marmorum quibus egregio templum nitore collucescit, elegantiam cultumque percenseat? In prato floribus convestito versari se quispiam putet, ac merito horum purpuram, illorum viriditatem miretur; alia puniceo, alia candido fulgore prædita; et quæ natura, haud secus ac pictor, coloribus dissimilibus variavit. Ubi quis precaturus illuc ingressus sit, statim intelligit non potentia artisve humanæ, sed divini numinis id esse opus, et levata ad Deum mente, cælum perambulata, sic statuens, non procul cum abesse, verum sede illa potissimum gaudere, quam sibi ipse delegerit. Nec novo solum spectatori hæc incidit cogitatio, sed semper cujusque animo redit, pariter ac si tum primum illa oculis obversarentur. Videndi satietas neminem unquam cœpit: sed qui sunt in templo, aspectu suavissimo oblectantur: egressi, in sermonibus, quos de illo miscunt, triumphant. Jam vero quidquid pretiosæ supellectilis huic ædi Justinianus Augustus donavit, aurum, argentum, gemmas, ut singularim commemorem; veri nequit: permitto lectoribus ex uno conjecturam facere. Templi locus maxime sacer, et cuivis, præterquam sacerdotibus inaccessus (altare vocant) argenti pondo habet quadraginta millia.